[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
«Городское поселение Воскресенск»
Воскресенского муниципального района
Московской области
Р Е Ш Е Н И Е
от _26.12.2018 г._№ __532/78__
О налоге на имущество физических лиц
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Совет депутатов городского поселения Воскресенск РЕШИЛ:
1. Установить на территории муниципального образования "Городское поселение Воскресенск" Воскресенского муниципального района Московской области налог на имущество физических лиц (далее - налог).

2.  Установить налоговые ставки в следующих размерах от кадастровой стоимости в отношении:
2.1. Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых не превышает 300 миллионов рублей:

2.1.1. жилых домах, частей жилых домов – 0,3 процента;
2.1.2. квартир, частей квартир или комнат -0,1 процентов;

2.1.3. объектов незавершённого строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом - 0,3 процента;

2.1.4. единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом - 0,3 процента;

2.1.5. гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в п.2.2.-2.3. настоящего решения - 0,3 процента;
2.1.6. хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства - 0,3 процента.

2.2. Объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации – 1,5 процента.

2.3. Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей, за исключением объектов, указанных в пункте 2.2. настоящего решения - 2 процента.

2.4. Прочих объектов налогообложения - 0,5 процента.

3. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации:

3.1. в отношении квартиры, части жилого дома определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 20 квадратных метров общей площади этой квартиры, части жилого дома;

3.2. в отношении комнаты, части квартиры определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 10 квадратных метров площади этой комнаты, части квартиры;
3.3.  в отношении жилого дома определяется как его кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 50 квадратных метров общей площади этого жилого дома;
3.4.  в отношении единого недвижимого комплекса, в состав которого входит хотя бы один жилой дом, определяется как его кадастровая стоимость, уменьшенная на один миллион рублей.
В случае, если при применении налоговых вычетов, предусмотренных пунктами 3.1. – 3.4. настоящего решения, налоговая база принимает отрицательное значение, в целях исчисления налога такая налоговая база принимается равной нулю.
4. Налоговые льготы в отношении отдельных налогоплательщиков применяются в порядке и в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.
5. Уплата налога производится не позднее 1 декабря года, следующего за годом, за который исчислен налог.
6. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в периодическом печатном издании и распространяется на правоотношения с 01.01.2019г (за исключением положений, для которых настоящим нормативным правовым актом и Налоговым кодексом Российской Федерации установлены иные сроки вступления в силу).
7. Пункт 2.2. настоящего решения применяется к порядку исчисления налога на имущество с физических лиц с 01.01.2016г.

8. Пункты 3.1.-3.2. настоящего решения применяется к порядку исчисления налога на имущество с физических лиц с 01.01.2017г.

9. Пункт 3.4. настоящего решения применяется к порядку исчисления налога на имущество с физических лиц с 01.01.2018г.

10. Решение Совета депутатов городского поселения Воскресенск «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области от 27.11.2014 г. № 46/4 (с изменениями от 29.04.2016г №204/30), считать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего решения.

11.   Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского поселения Воскресенск, и опубликовать (разместить) настоящего решения на Официальном сайте Городского поселения Воскресенск (www.vosgoradmin.ru).
12. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов по бюджету, налогам, кредитной и инвестиционной политике Слепова С.С. и начальника финансово-экономического управления-главного бухгалтера администрации городского поселения Воскресенск Бондареву Е.А.

Глава городского поселения Воскресенск                                                  А.С. Владович